
 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต 
Doctor of Public Health 
(หลักสตูรใหม่ พ.ศ. 2565) 

(Revised Curriculum, 2022) 
 
ชื่อปริญญา (Title of the Degree)   
 
 
 
 
แผนการศึกษา (Study Plan) 
 

Year 1 Semester 1 
 

รหัสวิชา  
Subject Code 

ชื่อวิชา 
Subject 

หน่วยกิต 
Credits 

Type 1.1 Type 1.2 Type 2.1 Type 2.2 

1430 201 สัมมนาทางสาธารณสุข 1  
Seminar in Public Health 1  

3(2-2-5) 3(2-2-5) 3(2-2-5) - 

 กระบวนการสอบ QE S/U S/U - - 
1430 101 ความมั่นคงของสุขภาพโลกและการจัดการระบบ

สุขภาพ  
Global Health Security and Health System 
Management  

- - 3(2-2-5) - 

1430 102 การจัดการข้อมูลทางสุขภาพ  
Health Data Management  

- - 3(2-2-5) - 

1422 101  ระบบสุขภาพและการจดัการ  
Health System and Management 

- - - 3(3-0-6) 

1422 102 วิทยาการระบาดประยุกต์  
Applied Epidemiology 

- - - 3(3-0-6) 

1422 103 อนามัยสิ่งแวดล้อมและอาชีวอนามัย  
Environmental and Occupational Health 

- - - 3(3-0-6) 

รวมหน่วยกิต Registered Credits 3 3 9 9 
  

สาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต (ส.ด.)  
Doctor of Public Health (Dr.P.H.) 



 

Year 1 Semester 2 
 

รหัสวิชา  
Subject Code 

ชื่อวิชา 
Subject 

หน่วยกิต 
Credits 

Type 1.1 Type 1.2 Type 2.1 Type 2.2  
กระบวนการสอบ QE S/U S/U S/U - 

1430 898 วิทยานิพนธ์  
Thesis 

12 - - - 

1430 897 วิทยานิพนธ์  
Thesis 

- 12 - - 

1430 103 ระเบียบวิธีวิจัยสมัยใหม่ทางสาธารณสุข  
Modern Research Methods for Public 
Health 

- - 3(2-2-5) - 

1430 202 สัมมนาทางสาธารณสุข 2  
Seminar in Public Health 2 

- - 3(2-2-5) - 

1430 201 สัมมนาทางสาธารณสุข 1  
Seminar in Public Health 1  

- - - 3(2-2-5) 

1430 101 ความมั่นคงของสุขภาพโลกและการจัดการ
ระบบสุขภาพ  
Global Health Security and Health 
System Management  

- - - 3(2-2-5) 

1430 102 การจัดการข้อมูลทางสุขภาพ  
Health Data Management  

   3(2-2-5) 

รวมหน่วยกิต Registered Credits 12 12 6 9 
 

  



 

Year 2 Semester 1 
 

รหัสวิชา  
Subject Code 

ชื่อวิชา 
Subject 

หน่วยกิต 
Credits 

Type 1.1 Type 1.2 Type 2.1 Type 2.2 

 กระบวนการสอบ QE S/U S/U S/U S/U 
1430 898 วิทยานิพนธ์  

Thesis 
12 - - - 

1430 897 วิทยานิพนธ์  
Thesis 

- 12 - - 

1430 899 วิทยานิพนธ์  
Thesis 

- - 12 - 

1430 103 ระเบียบวิธีวิจัยสมัยใหม่ทางสาธารณสุข  
Modern Research Methods for Public 
Health 

- - - 3(2-2-5) 

1430 202 สัมมนาทางสาธารณสุข 2  
Seminar in Public Health 2 

- - - 3(2-2-5) 

รวมหน่วยกิต Registered Credits 12 12 12 6 
  



 

Year 2 Semester 2 
 

รหัสวิชา  
Subject Code 

ชื่อวิชา 
Subject 

หน่วยกิต 
Credits 

Type 1.1 Type 1.2 Type 2.1 Type 2.2 

1430 898 วิทยานิพนธ์  
Thesis 

12 - - 12 

1430 897 วิทยานิพนธ์  
Thesis 

- 12 - - 

1430 899 วิทยานิพนธ์  
Thesis 

- - 6 - 

รวมหน่วยกิต Registered Credits 12 12 6 12 
 

Year 3 Semester 1 
 

รหัสวิชา  
Subject Code 

ชื่อวิชา 
Subject 

หน่วยกิต 
Credits 

Type 1.1 Type 1.2 Type 2.1 Type 2.2 

1430 898 วิทยานิพนธ์  
Thesis 

6 - - 12 

1430 897 วิทยานิพนธ์  
Thesis 

- 12 - - 

1430 899 วิทยานิพนธ์  
Thesis 

- - 9 - 

รวมหน่วยกิต Registered Credits 6 12 9 12 
 

  



 

Year 3 Semester 1 
 

รหัสวิชา  
Subject Code 

ชื่อวิชา 
Subject 

หน่วยกิต 
Credits 

Type 1.1 Type 1.2 Type 2.1 Type 2.2 

1430 898 วิทยานิพนธ์  
Thesis 

6 - - 12 

1430 897 วิทยานิพนธ์  
Thesis 

- 6 - - 

1430 899 วิทยานิพนธ์  
Thesis 

- - 9 - 

รวมหน่วยกิต Registered Credits 6 6 9 12 
 

Year 4 Semester 1 
 

รหัสวิชา  
Subject Code 

ชื่อวิชา 
Subject 

หน่วยกิต 
Credits 

Type 1.1 Type 1.2 Type 2.1 Type 2.2 

1430 898 วิทยานิพนธ์  
Thesis 

- - - 6 

รวมหน่วยกิต Registered Credits - - - 8 
 

Year 4 Semester 1 
 

รหัสวิชา  
Subject Code 

ชื่อวิชา 
Subject 

หน่วยกิต 
Credits 

Type 1.1 Type 1.2 Type 2.1 Type 2.2 

1430 898 วิทยานิพนธ์  
Thesis 

- - - 6 

0307 810 วิทยานิพนธ์ / Thesis - 9 - - 
รวมหน่วยกิต Registered Credits - 9 - 8 

  



 

รายวิชา (Courses) 
(1) หมวดวิชาเฉพาะ 
(1.1) วิชาปรับพื้นฐาน (ไม่นับหน่วยกิต) 
1430 001  นโยบายและการบริหารงานสาธารณสุข       3(3-0-6) 

Policy and Public Health Administration  
1422 102  วิทยาการระบาดประยุกต์        3(3-0-6) 

Applied Epidemiology  
ทั้งนี้ รายวิชาไม่นับหน่วยกิต และจะต้องได้ผลการเรียนระดับ S (Satisfactory) เฉพาะนิสิตที่ไม่ได้จบการศึกษาระดับ
ปริญญาตรีหรือโททางสาธารณสุขศาสตร์ ไม่มีพ้ืนฐานทางด้านสาธารณสุขศาสตร์ที่เพียงพอ ซึ่งเป็นไปตามข้อแนะน า
ของคณะกรรมการบริหารหลักสูตรที่มีมติให้ลงทะเบียน โดยพิจารณาตามคุณสมบัติก่อนเข้าศึกษา ทั้งนี้ในรายวิชาไม่
นับหน่วยกิต และจะต้องได้ผลการเรียนระดับ S (Satisfactory) 
(1.2) วิชาบังคับ (Requirement courses) 
1.2.1 เฉพาะนิสิตที่เรียน แบบ 2.1 (Type 2.1)  
1430 101  ความมั่นคงของสุขภาพโลกและการจัดการระบบสุขภาพ     3(2-2-5) 

Global Health Security and Health System Management  
 

1430 102  การจัดการข้อมูลทางสุขภาพ       3(2-2-5) 
Health Data Management 

1430 103  ระเบียบวิธีวิจัยสมัยใหม่ทางสาธารณสุข       3(2-2-5) 
Modern Research Methods for Public Health  

1.2.2 เฉพาะนิสิตที่เรียน แบบ 2.2 (Type 2.2)  
1422 101  ระบบสุขภาพและการจัดการ        3(3-0-6) 

Health System and Management  
1422 102  วิทยาการระบาดประยุกต์        3(3-0-6) 

Applied Epidemiology  
1422 103  อนามัยสิ่งแวดล้อมและอาชีวอนามัย       3(3-0-6) 

Environmental and Occupational Health 
1430 101  ความมั่นคงของสุขภาพโลกและการจัดการระบบสุขภาพ     3(2-2-5) 

Global Health Security and Health System Management  
1430 102  การจัดการข้อมูลทางสุขภาพ        3(2-2-5) 

Health Data Management  
1430 103  ระเบียบวิธีวิจัยสมัยใหม่ทางสาธารณสุข       3(2-2-5) 

Modern Research Methods for Public Health  
(2) หมวดวิชาเลือก (Elective courses) 
1430 201  สัมมนาทางสาธารณสุข 1         3(2-2-5) 

Seminar in Public Health 1  
  



 

1430 202  สัมมนาทางสาธารณสุข 2         3(2-2-5) 
Seminar in Public Health 2  

1430 203  ชีวสถิติศาสตร์ขั้นสูง         3(2-2-5) 
Advanced Biostatistics  

1430 204  การวิจัยเชิงคุณภาพทางสาธารณสุข       3(2-2-5) 
Qualitative Research in Public Health  

1430 205  การประเมินผลโครงการทางสาธารณสุข       3(2-2-5) 
Program Evaluation in Public Health  

1430 206  นโยบายสาธารณะด้านสาธารณสุขขั้นสูง       3(3-0-6) 
Advanced Public Policy in Public Health 

1430 207  พฤติกรรมศาสตร์และปัญหาสุขภาพในสังคมไทย และอาเซียน    3(3-0-6) 
Behavioral Sciences and Health Problems in Thai and ASEAN Society  

1430 208  วิทยาการระบาดขั้นสูง         3(3-0-6) 
Advanced Epidemiology  

1430 209  การจัดการระบบสุขภาพขั้นสูง        3(3-0-6) 
Advanced Health System Management  

1430 210  อนามัยสิ่งแวดล้อมและอาชีวอนามัยขั้นสูง       3(3-0-6) 
Advanced Environmental and Occupational Health  

1430 211  นวัตกรรมการบริการสาธารณสุข        3(2-2-5) 
Public Health Service Innovation  

(3) หมวดวิชาประสบการณ์วิจัย (Research experience category) 
แบบ 2.1 (Type 2.1) 
1430 899  วิทยานิพนธ์         36 หน่วยกิต 

Thesis  
แบบ 1.1 (Type 1.1) และแบบ 2.2 (Type 2.2) 
1430 898  วิทยานิพนธ์         48 หน่วยกิต 

Thesis  
แบบ 1.2 (Type 1.2) 
1430 897  วิทยานิพนธ์         72 หน่วยกิต 

Thesis  
  



 

ค่าธรรมเนียมการศึกษา (Tuition fee) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
อาจารย์ประจ าหลักสูตร (Coordinating Instructors) 
 

No. Name-Surname Email/Tel. 
1 รศ.ดร.วรพจน์ พรหมสัตยพรต 

Assoc. Prof. Vorapoj Promasatayaprot, Ph.D. 
vorapoj@msu.ac.th 

2 รศ.ดร.สุมัทนา กลางคาร 
Assoc. Prof. Sumattana Glangkarn, Ph.D. 

sumattana.g@msu.ac.th 

3 รศ.ดร.สุณีรัตน์ ยั่งยืน 
Assoc. Prof. Suneerat Yangyuen, Ph.D. 

suneerat.y@msu.ac.th 

4 ศ.ดร.ไพโรจน์ ประมวล 
Prof. Pairot Pramual, Ph.D. 

pairot.p@msu.ac.th 

5 รศ.ดร.จินดาวัลย์ วิบูลย์อุทัย 
Assoc. Prof. Jindawan Wibuloutai, Ph.D. 

jindawan.w@msu.ac.th 

6 รศ.ดร.ธิดารัตน์ สมดี 
Assoc. Prof. Thidarat Somdee, Ph.D. 

thidarat@msu.ac.th 

7 รศ.ดร.นิรุวรรณ เทิร์นโบล ์
Assoc. Prof. Niruwan Turnbull, Ph.D. 

niruwan.o@msu.ac.th 

8 ผศ.ดร.สันติสิทธิ์ เขียวเขิน 
Assist. Prof. Santisith Khiewkhern, Ph.D. 

santisith.k@msu.ac.th 

9 รศ.ดร.สงครามชัยย์ ลีทองดีศกุล 
Assoc. Prof. Songkhamchai Leethongdissakul, Ph.D. 

songkhamchai.l@msu.ac.th 

10 นายสุรพล แสนสุข 
Prof. Surapon Saensouk, Ph.D. 

surapon.s@msu.ac.th 

11 รศ.ดร.สุรศักดิ์ ไชยสงค์ 
Assoc. Prof. Surasak Chaiyasong, Ph.D. 

surasak.c@msu.ac.th 

12 รศ.ดร.อดิศักดิ์ สิงห์สีโว 
Assoc. Prof. Adisak Singseewo, Ph.D. 

adisak.s@msu.ac.th 

Type 1.1, 2.1 
ในเวลา (Full time) 
Tuition fee/semester       80,000     Baht 
Total expense/person     480,000     Baht 
นอกเวลา (Part time) 
Tuition fee/semester       80,000     Baht 
Total expense/person     480,000     Baht 



 

No. Name-Surname Email/Tel. 
13 ผศ.ดร.กู้เกียรติ ทุดปอ 

Assist. Prof. Kukiat Tudpor, Ph.D. 
kukiat.t@msu.ac.th 

14 ผศ.ดร.เขมิกา สมบัติโยธา 
Assist. Prof. Kemika Sombateyotha, Ph.D. 

kemika.s@msu.ac.th 

15 ผศ.ดร.จตุพร เหลืองอุบล 
Assist. Prof. Jatuporn Luangubol, Ph.D. 

jatuporn.l@msu.ac.th 

16 ผศ.ดร.จารุวรรณ วิโรจน ์
Assist. Prof. Jaruwan Viroj, Ph.D. 

jaruwan.v@msu.ac.th 

17 ผศ.ดร.ชัยรัตน์ ชูสกุล 
Assist. Prof. Chairat Choolsakul, Ph.D. 

chairat.c@msu.ac.th 

18 ผศ.ดร.ชัยวุฒิ บวัเนี่ยว 
Assist. Prof. Chaiwut Bourneow, Ph.D. 

chaiwut.b@msu.ac.th 

19 ผศ.ดร.ณัชชลิดา ยุคะลัง 
Assist. Prof. Nachalida Yukalang, Ph.D. 

nachalida.y@msu.ac.th 

20 ผศ.ดร.ประชุมพร เลาห์ประเสริฐ 
Assist. Prof. Prachumporn Dadsada, Ph.D. 

prachumporn.l@msu.ac.th 

21 ผศ.ดร.วนิดา ไทรชมภู 
Assist. Prof. Wanida Caichompoo, Ph.D. 

wanida.c@msu.ac.th 

22 ผศ.ดร.วิศิษฎ์ ทองค า 
Assist. Prof. Wisit Thongkum, Ph.D. 

wisit.t@msu.ac.th 

23 ผศ.ดร.อาภรณ์ โพธิ์ภา 
Assist. Prof. Arporn Popa, Ph.D. 

arporn.p@msu.ac.th 

24 อ.ดร.กษมา วงษ์ประชุม 
Kasama Wongprachum, Ph.D. 

kasama.w@msu.ac.th 

25 อ.ดร.กัลยา หาญพิชาญชัย 
Kallaya Harnpicharnchai, Ph.D. 

kallaya.h@msu.ac.th 

26 อ.ดร.เฉลิมพร นามโยธา 
Chaloemporn Namyota, Ph.D. 

chaloemporn@msu.ac.th 

27 อ.ดร.ชุลีวัลย์ ธัญญศิรินนท์ 
Chuleewan Thunyasirinon, Ph.D. 

chuleewan.t@msu.ac.th 

28 อ.ดร.เทอดศักดิ ์พรหมอารักษ์ 
Terdsak Promarak, Ph.D. 

terdsak.p@msu.ac.th 

29 อ.ดร.นิจฉรา ทูลธรรม 
Nitchara Thoontham, Ph.D. 

nitchara.t@msu.ac.th 

30 อ.ดร.พัดชา หิรัญวัฒนกุล 
Phatcha Hirunwatthanakul, Ph.D. 

phatcha.h@msu.ac.th 



 

No. Name-Surname Email/Tel. 
31 อ.ดร.ภิญญาพัชญ์ ดุงโคกกรวด 

Pinyapach Dungkokkruad, Ph.D. 
pinyapach.dk@msu.ac.th 

32 อ.ดร.ภูสิษฐ์ ค าพิลัง 
Phusit Khamphilung, Ph.D. 

phusit.k@msu.ac.th 

33 อ.ดร.สุรศักดิ์ เทียบฤทธิ์ 
Surasak Thiabrithi, Ph.D. 

surasak.t@msu.ac.th 

34 อ.ดร.อดิศร วงศ์คงเดช 
Adisorn Wongkongdech, Ph.D. 

adisorn.w@msu.ac.th 

 
 


